ПРОТОКОЛ № 12/22

заседания Совета Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация
 «Строительные Допуски» (Ассоциация «СРО «СД»)

Место проведения заседания:  г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп. 2

Вид  заседания – очередное

Дата проведения заседания –    18.08.2022 г.

Начало проведения заседания:  12.00

Дата составления протокола –  18.08.2022 г.

Присутствовали:

Председатель Совета - Смогоржевский М.В.
Секретарь Совета - Воронина И.В.
 Флит Р.В.
 Гребенников М.А.

Вихорь Д.А.

Тафинцев С.А.

Вашакмадзе Л.Г.

Общее число членов Совета Ассоциации «СРО «СД» – 7 человек.

Членов Совета Ассоциации «СРО «СД», принявших участие в данном заседании – 7.

Имеется кворум для признания настоящего заседания членов Совета Ассоциации «СРО «СД»
правомочным для принятия решений по вынесенным на голосование вопросам повестки дня.

Приглашенные:
 Сотрудники исполнительного органа Ассоциации «СРО «СД»:

 Начальник контрольно-организационного отдела -      Плахотин А.А.

СЛУШАЛИ:
Смогоржевского М.В. с предложением по повестке дня.

Большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на настоящем заседании,
принято решение утвердить следующую повестку дня:

1. О внесении изменений в действующие  внутренние документы Ассоциации СРО «СД.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в действующие  внутренние
документы Ассоциации СРО «СД»

СЛУШАЛИ:

Плахотина А.А. с информацией об изменениях в законодательстве РФ о займах и
необходимости внесения изменений в действующие внутренние документы Ассоциации для
приведения документов в соответствие с изменениями законодательства РФ.

На рассмотрение Совета Ассоциации представлен проект изменений документа,
утверждение которого отнесено к компетенции Совета Ассоциации:
           - ПОЛ СРО СД.31–2020. Положение о порядке предоставления членам Ассоциации
строителей «Саморегулируемая организация «Строительные Допуски» займа за счёт средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации
(Приложение 1);

В прениях выступили:

Смогоржевский М.В. с предложением утвердить внесенные в документ изменения.

 2

РЕШИЛИ:

В целях приведения внутренних документов Ассоциации в соответствие с действующим
федеральным законодательством в области саморегулирования в строительстве:

Утвердить действующий внутренний документ Ассоциации:

- ПОЛ СРО СД.31–2020. Положение о порядке предоставления членам Ассоциации
строителей «Саморегулируемая организация «Строительные Допуски» займа за счёт средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации
(Приложение 1) с внесенными в него изменениями;

           ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6 голосов, «Против» - 1 голос, «Воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.